
Medlovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.274411N, 17.092942E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1183 (841 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.medlovice.cz

Současnost obce Medlovice
 
V minulých letech se úspěšně daříilo investovat do údržby obecního majetku - oprava komunikací,
hřbitova, přes místní potok byl pořízen nový most, provedena oprava fotbalového hřiště,
zbudováno víceúčelové hřiště.
Významnou budovou v obci je mateřská škola, k jejímuž účelu byla přebudována bývalá základní
škola, ve které byla výuka ukončena koncem 70. let, školu pak využívalo tehdy JZD jako přidruženou
výrobu. Mateřská škola je umístěna v klidné části obce, je moderně vybavena, ke hrám dětí slouží
upravený dvůr s příslušenstvím a zahrada.
V současné době navštěvuje mateřskou školu 23 dětí.
Po roce 2000 je v rámci zlepšení životního prostředí provedena revitalizace Medlovického potoka  a
zbudováno biocentrum o rozloze 2,5 ha, které sestává z rybníka, dvou malých tůní a doprovodné
výsadby, které má sloužit k návratu původních živočichů a vegetace do zdejší krajiny. Na tento
krajinný prvek navazuje výsadba nového lesa o rozloze 4 ha. V centru obce je vysázen park, který je hojně
využíván.
Z kulturních akcí se v obci udržuje tradice pořádání ostatkového průvodu a následná zábava. Velmi
oblíbená je hodová zábava na sv. Ondřeje, na kterou přijedou i rodáci, kteří bydlí mimo obec.
Občanům je k dispozici místní knihovna s veřejným internetem.
Místní kulturní dům slouží k pořádání tanečních zábav, oslav i svatebních hostin nejen
občanům naší obce, ale i lidem z okolních obcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7292/medlovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:03:16


